

بررسی میزان و نوع رابطه فرهنگ رشته‌ای با میزان پایبندی به ارزش‌های اخلاقی علمی در بین دانشجویان (مورد مطالعه: دانشجویان دانشگاه ایلام)

احمد خمش‌آیا*^۱

ندا سلیمی^۲

فاطمه زاهدی^۳

شهلا رضایی^۴

تاریخ دریافت: ۱۳۹۹/۰۲/۲۲ تاریخ چاپ: ۱۳۹۹/۰۲/۲۹

چکیده

این تحقیق بر اهمیت مفهوم فرهنگ رشته‌ای اهتمام دارد. یکی از مباحث بسیار مهم و مؤثر در شکل‌گیری فرهنگ رشته‌ای، پایبندی به ارزش‌های اخلاقی علمی است. لذا این پژوهش پیرامون بررسی رابطه‌ی فرهنگ رشته‌ای با میزان پایبندی به ارزش‌های اخلاقی علمی تدوین شده است. پژوهش حاضر، از نظر هدف، کاربردی و از نظر ماهیت و روش، توصیفی و از نوع همبستگی است. جامعه‌ی آماری پژوهش شامل دانشجویان دانشگاه ایلام به تعداد ۶۵۰۰ نفر می‌باشد که با استفاده از جدول مورگان تعداد ۳۴۰ نفر به صورت نمونه‌ی تصادفی ساده انتخاب شدند. ابزار جمع‌آوری اطلاعات شامل دو پرسشنامه محقق ساخته برای هر یک از سازه‌های پژوهش می‌باشد. روایی و پایایی تحقیق از طریق روایی صوری و آلفای کرونباخ سنجیده شد و روایی و پایایی مورد تأیید قرار گرفت. تجزیه و تحلیل داده‌های پژوهش در دو بخش آمار توصیفی و استنباطی و با بهره‌مندی از نرم افزار SPSS25 صورت گرفته است. یافته‌ها حاکی از آن است که ابعاد سه گانه‌ی فرهنگ رشته‌ای (ایفای نقش محقق، همکاری دانشگاهی، جو حمایتی برای فعالیت‌های پژوهشی) با پایبندی به ارزش‌های اخلاقی علمی در ارتباط است. در نهایت فرضیه اصلی پژوهش یعنی رابطه بین فرهنگ رشته‌ای با پایبندی به ارزش‌های اخلاقی علمی مورد تأیید قرار گرفت.

واژه‌های کلیدی

فرهنگ رشته‌ای، ارزش‌های اخلاقی علمی، ایفای نقش محقق، همکاری دانشگاهی، جو حمایتی فعالیت‌های پژوهشی

^۱ کارشناسی ارشد مدیریت دولتی، گرایش تحول، دانشکده ادبیات و علوم انسانی، دانشگاه ایلام، ایران. (نویسنده مسئول).

Email:ahmadkhamshaya@yahoo.com

^۲ کارشناسی ارشد مدیریت دولتی، گرایش نظارت و برنامه‌ریزی، دانشکده ادبیات و علوم انسانی، دانشگاه ایلام، ایران.

Email:n.salimi1993@yahoo.com

^۳ کارشناسی ارشد مدیریت بازرگانی، گرایش بازاریابی، دانشکده ادبیات و علوم انسانی، دانشگاه خلیج فارس بوشهر، ایران.

Email:Fatemeh.zahedi72@gmail.com

^۴ کارشناسی ارشد مدیریت دولتی، گرایش توسعه منابع انسانی، دانشکده ادبیات و علوم انسانی، دانشگاه ایلام، ایران.

Email:shahla.rezaie91@gmail.com